
2021年1月19日 星期二 责任编辑：吴雪梅 版面设计：朱骋远 新闻热线 2151666

06桑榆·乐活

本期销售金额：124,896元

本期开奖号码：01 12 15 16 19
本期出球顺序：15 19 01 12 16

本期中奖情况

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

本地中奖注数

0注

207注

3,721注

单注奖金

⋯

50元

5元

32,244.04元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年1月18日
中国体育彩票浙江省20选5第21018期开奖公告信息

本期一等奖出自：天津（基本1注）、河北（基本2注）、上海（基本1注）、浙江（基本1注）、福建（基本

1注）、广东（基本4注 追加1注）。
821,084,248.77元奖金滚入下期奖池。本期兑奖截止日为2021年3月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

中国体育彩票超级大乐透第21008期开奖公告信息
开奖日期：2021年1月18日

前区 后区
本期出球顺序：33 27 20 05 19 08 03
本期开奖号码：05 19 20 27 33 03 08

本期中奖情况

本期全国销售金额：267,627,406元

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

七等奖

八等奖

九等奖

合计

基本

追加

基本

追加

中奖注数

10注

1注

73注

24注

208注

785注

13,831注

23,223注

36,839注

628,201注

6,520,189注

---

单注奖金

8,342,623元

6,674,098元

172,279元

137,823元

10,000元

3,000元

300元

200元

100元

15元

5元

---

应派奖金合计

83,426,230元

6,674,098元

12,576,367元

3,307,752元

2,080,000元

2,355,000元

4,149,300元

4,644,600元

3,683,900元

9,423,015元

32,600,945元

164,921,207元

本期使用第2套摇奖球

411,442,054.68元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

开奖日期：2021年1月18日
本期全国销售金额：12,161,986元
本 期 开 奖 号 码 :46826

本期中奖情况

奖级

一等奖

合计

中奖注数

145注

145注

单注奖金

100,000元

⋯

应派奖金合计

14,500,000元

14,500,000元

中国体育彩票排列5第21018期开奖公告信息

12,564,556.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2021年3月19日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准

开奖日期：2021年1月18日
本期全国销售金额：18,631,424元，本省（区、市）销售金额1,495,094元
本期开奖号码：468

本期中奖情况

中国体育彩票排列3（浙江省）第21018期开奖公告信息

投注方式

直选

组选3

组选6

全国中奖注数

10,186注

0注

23,548注

本地中奖注数

823注

0注

872注

单注奖金

1,040元

346元

173元

我学会用微信给编辑发稿件
阅读提示

当下，面对老年人跟不上时代前进步伐，难以使用智能手机、电脑等，去适应现代
生活的情况，我根据自身体会，觉得老人在有生之年，学点新的技能十分必要。

现今，大多数报刊，都采用
电子稿件，冷落纸质稿件，这已
成为不会发电子稿的老年作者
的“拦路虎”。可《处州晚报》桑
榆版的编辑，为关爱和尊重老年
作者，为使一些不会用电脑发稿
的老人也有发表大作的园地，宁
可自己辛劳一点，也欢迎老年人
的纸质稿件。我就是一位常投
纸质稿件的人。可是，久而久
之，脑海中总是常常浮现出编辑
一面认真修改稿件，一面又要跑
到电脑房送稿件给打字员打字，
甚至自己亲自打字录入的辛勤
情景，总感到给编辑增加了工作
量的麻烦，觉得不好意思，于是
“赶鸭子上架”，向子女学习用智
能手机发微信的方法，继而学会
用微信给编辑发稿件。谁知这
一尝试，还得到编辑的肯定，他
们对我说，用微信的稿件，编辑
时省了工序，方便和省力多了。
我得到了鼓励，从此告别手抄。
这虽然离用电脑发稿还有一定
差距，还待努力学用电脑发稿的
本事，但却使我体会到，老年人
在有生之年，学点以往没掌握的
知识技能的重要。
当下，科技发展突飞猛进，

老年人面临着一个如何紧跟时
代步伐，做到“活到老，学到老”
的问题。时下的青壮年、少年儿
童都会熟练地使用智能手机、电
脑的多种功能，大大方便了学习
工作和生活。可是有很多老年
人只能“望机兴叹”，甚至在生活
中因不会使用电子产品，而造成
困惑、困难，产生失落感，感到被
时代，被社会所抛弃。例如有些
老人，尤其是没文化的农村老
人，使用的是老人机，连智能手
机上的健康码都不知晓，有些老
人患病上医院，假如没好心人帮
助，从挂号到体检到收费都寸步
难行，因为他们手中的智能手机
多种功能不会用。有些老人出
门坐车，因不能用手机电脑购
票，只能在购票大厅，苦苦排队
买票，有时还买不到票。面对这
些因时代发展和科技进步，给老
人造成的困惑和困雄，老年人也
不能怨天尤人，要怪就怪自己的
无知和“无技”。唯一的适应办
法，只能自己拯救自己了。俄国
的作家沙米亚金说：“要在自己
身上找到力量拯救自己的幸
福。”老年人当下要适应现代科
技生活，才能适应晚年幸福生

活，其办法也只能活到老学到
老，努力学点适应生活的新技
能。怎么学？最近的老师，不要
交学费的老师，就身边的亲人
了。老年人的儿女、孙子孙女，
都是使用手机和电脑的行家里
手，他们都是我们的老师，有的
幼儿园的幼儿都会教爷爷奶奶
玩手机、电脑游戏，拜他们为师，
躬身下问，定会学会支付宝和扫
码的应用，学会在手机上购票，
在手机上扫码。
只要身体力行，勤于学，用功

学，就会成功，就会像青年人和少
年儿童一样，学会适应现代文明、
现代科技的生活方法和方式。

(市区 吴昭立 82岁)

毛主席年轻时就主
张：文明其精神，野蛮其
体魄，坚持冷水洗脸沐
浴。我很受教育，从十几
岁开始也坚持冷水洗脸
至今，大约有一个甲子左
右了吧！因此很少咳嗽
感冒。《处州晚报》1月8日

桑榆养生版刊登的文章
中，专家医师也介绍说冷
水洗脸，可以提高人体抵
御寒冷的能力，让我很高
兴！但体弱又没有此种
习惯的老人还须慎用。
（缙云 赵成义 72岁）

只要用心发现，幸福就在身边。多观

察多体会，留住那些让人愉悦、满足、心动

的时刻。您生活中的每一个“幸福一瞬

间”，火热征集中。来稿请寄：丽水市中山

街北126号丽水日报报业传媒集团602办

公室，或发送至邮箱c215166610@163.com。


