我学会用微信给编辑发稿件

阅读提示

当下,面对老年人跟不上时代前进步伐,难以使用智能手机、电脑等,去适应现代生活的情况,我根据自身体会,觉得老人在有生之年,学点新的技能十分必要。

现今,大多数报刊,都采用 电子稿件,冷落纸质稿件,这已 成为不会发电子稿的老年作者 的 拦路虎 。可《处州晚报》桑 榆版的编辑 ,为关爱和尊重老年 作者 ,为使一些不会用电脑发稿 的老人也有发表大作的园地 ,宁 可自己辛劳一点 ,也欢迎老年人 的纸质稿件。我就是一位常投 纸质稿件的人。可是,久而久 之 ,脑海中总是常常浮现出编辑 一面认真修改稿件 ,一面又要跑 到电脑房送稿件给打字员打字 , 甚至自己亲自打字录入的辛勤 情景,总感到给编辑增加了工作 量的麻烦 ,觉得不好意思 ,于是 赶鸭子上架 向子女学习用智 能手机发微信的方法 ,继而学会 用微信给编辑发稿件。谁知这 一尝试,还得到编辑的肯定,他 们对我说,用微信的稿件,编辑 时省了工序,方便和省力多了。 我得到了鼓励,从此告别手抄。 这虽然离用电脑发稿还有一定 差距 ,还待努力学用电脑发稿的 本事,但却使我体会到,老年人 在有生之年 ,学点以往没掌握的 知识技能的重要。

当下,科技发展突飞猛进,

老年人面临着一个如何紧跟时 代步伐,做到 活到老,学到老 的问题。时下的青壮年、少年儿 童都会熟练地使用智能手机、电 脑的多种功能 ,大大方便了学习 工作和生活。可是有很多老年 人只能 望机兴叹 ,甚至在生活 中因不会使用电子产品 ,而造成 困惑、困难,产生失落感,感到被 时代,被社会所抛弃。例如有些 老人,尤其是没文化的农村老 人,使用的是老人机,连智能手 机上的健康码都不知晓 ,有些老 人患病上医院 ,假如没好心人帮 助,从挂号到体检到收费都寸步 难行 ,因为他们手中的智能手机 多种功能不会用。有些老人出 门坐车,因不能用手机电脑购 票 ,只能在购票大厅 ,苦苦排队 买票,有时还买不到票。面对这 些因时代发展和科技进步 ,给老 人造成的困惑和困雄 老年人也 不能怨天尤人 ,要怪就怪自己的 无知和 无技 。唯一的适应办 法,只能自己拯救自己了。俄国 的作家沙米亚金说:要在自己 身上找到力量拯救自己的幸 福。老年人当下要适应现代科 技生活,才能适应晚年幸福生



活,其办法也只能活到老学到老,努力学点适应生活的老师,怎么学?最近的老师,就身边子师,就身边子师,就身边子师,就身边子,都是使用手机和电脑分别,有人,有人,他们都是我们的老爷爷为师,和一人,是会大人,那身下间,定会学会支机上购票,在手机上扫码。

只要身体力行 勤于学 用功学 就会成功 就会像青年人和少年儿童一样 学会适应现代文明、现代科技的生活方法和方式。

(市区 吴昭立 82岁)

中国体育彩票排列5第21018期开奖公告信息

开奖日期 2021年1月18日 本期全国销售金额 :12,161,986元 本期开奖号码:46826

本期中奖情况

奖级	中奖注数	单注奖金	应派奖金合计
一等奖	145注	100,000元	14,500,000元
合计	145注		14,500,000元

411,442,054.68 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年3月19日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

年9月中央1月76					
*	级	中奖注数	单注奖金	应源奖金合计	
一等奖	基本	10注	8,342,623元	83,426,230元	
	追加	1注	6,674,098元	6,674,098元	
二等矣	基本	73注	172,279元	12,576,367元	
	追加	24注	137,823元	3,307,752元	
三等类		208注	10,000元	2,080,000元	
四等奖		785注	3,000元	2,355,000元	
五等奖		13,831注	300元	4,149,300元	
六等奖		23,223注	200元	4,644,600元	
七等奖		36,839注	100元	3,683,900元	
八等奖		八等奖 (28,201注		9,423,015元	
九等奖		6,520,189注	5元	32,600,945元	
合计				164,921,207元	

本期一等买出员 天津(基本1注)、河北(基本2注)、上海(基本1注)、浙江(基本1注)、福建基 1注)、广东(基本4注 油加1注)、 821,084,248、7万元安全张入下两实池、本期兑买截止日为2021年3月19日 油期作弃实处理、 本信息着有限以公证股股均点。

中国体育彩票排列3(浙江省)第21018期开奖公告信息 开奖日期 2021年1月18日

本期全国销售金額 :18,631,424元 本省(区,市)销售金額1,495,094元 本期开奖号码:468

本期中奖情况

投注方式	全国中奖注数	本地中奖注数	单注奖金
直选	10,186注	823注	1,040元
组选3	0注	0注	346 元
组选 6	23,548注	872注	173 元

12,564,556.92元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年3月19日 適期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准

中国体育彩票浙江省20选5第21018期开奖公告信息 开奖日期 2021年1月18日

本期销售金額:124,896元 本期开奖号码:01 12 15 16 19 本期出球顺序:15 19 01 12 16

本期中奖情况

奖级	本地中奖注数	单注奖金
一等奖	0注	
二等奖	207注	50元
三等奖	3,721注	5元

32,244.04 元奖金滚入下期奖池。 本期兑奖截止日为2021年3月19日 逾期作弃奖处理。 本信息若有误以公证数据为准。

幸福一瞬间

毛主席年轻时就主 张:文明其精神,野蛮其体魄,坚持冷水洗脸流。我很受教育,从十几岁开始也坚持冷水洗脸至今,大约有一个甲子左右了吧!因此很少原献感冒。《处州晚报》1月8日 桑榆养生版刊登的文章中,专家医师也介绍说冷水洗脸,可以提高人体抵御寒冷的能力,让我很高兴!但体弱又没有此种习惯的老人还须慎用。

(缙云 赵成义 72岁)

只要用心发现 幸福就在身边。多观察多体会 留住那些让人愉悦、满足、心动的时刻。您生活中的每一个 幸福一瞬间 火热征集中。来稿请寄 丽水市中山街北126号丽水日报报业传媒集团602办公室 或发送至邮箱c215166610@163.com。

公益广告

无"碍"更有爱



市委改革办 宣市大数据局 宣